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Ponny-VM 2007 anordnades i Dorthealyst utanför Holbaek i Danmark. På denna egendom har tidigare var stu-
teri för knabstrubhästar. Idag bedrivs uppfödning av welsh cob och welsh mountainponny. Här hade frivilliga 
från alla körklubbar i Danmark arbetat under flera månader med att bygga hinder och planera för ett lyckat ar-
rangemang. Utan tvekan lyckades de också göra detta VM till en riktig fullträff. Förutsättningarna var goda 
med hela egendomen Dorthealyst till förfogande. Danska körsällskapet har sitt huvudsäte här och har tidigare 
haft flera större körtävlingar, men inget VM.  Platsen är lantligt belägen och ger stor närhet mellan tävlande och 
publik. Självklart blir det brist på utrymme när 75 olika ekipage behöver köras fram och förberedas, men med 
lite organisation lyckades också detta. I ponny-VM består ett lag av tre till sex ekipage som då kan vara två 
enbet, två par och två fyrspann. Hela nio nationer lyckades komma med det till Danmark Övriga 7 nationer 
hade lite mindre ekipage. Standarden på de flesta deltagare var mycket hög 
Dressyrbanan var i gott skick och hinder till maraton låg mycket publikvänligt i utkanten av tävlingsområdet. 
Tävlingsledningen ska ha en stor eloge till deras resultatredovisning och speakersystem. Det bästa jag har sett 
på många år. Banbyggare var svenske Gunnar Larsson som gjort ett bra arbete med körvänliga och säkra hin-
der. Hinder nummer 4 med små hus var kanske roligt att köra men helt omöjligt ur publiksynpunkt. De mest 
spektakulära var nog brohindret och vattenhindret. Precisionen som fick avgöras under hällande regn hela da-

gen, blev spännande för kuskar och för den publik 
som trotsade vädret. Banan var mycket knixig och 
hade som avslutning en bro. Här fick många kuskar 
problem att gå över, speciellt enbeten. 
Det svenska laget gjorde ett mycket bra resultat. 
Individuellt tog Ann-Christine Arvidsson silver 
efter att ha vunnit sitt tredje maraton på VM och en 
sjätteplacering i dressyr. Hennes superponny Knut 
är helt outstanding i dessa sammanhang. Han har 
precis allt; gångarter, styrka, skönhet och vinnar-
skalle. Men detta VM kunde ha blivit en katastrof 
då han fick ett insektsbett första dagen och fick en 
allergisk reaktion. På grund av dopingtest kunde 
han inte behandlas utan bakades in i mosad vitkål!                                                         
 

Ann-Christine Arvidsson med Knut 
 
Tydligen var det ett bra recept för under tävlingen 
märktes inget av detta. Guldet gick till Peter Koux från 
Danmark med sin welshcob Taffy , då Ann-Christine 
rev en boll på precision annars hade det blivit guld till 
Sverige. En debutant i dessa sammanhang var Susanne 
Ankermark som genomförde sin tävling på ett mycket 
bra sätt och slutade totalt 17 av 28 startande. Hennes 
placering i maraton var sexa, vilket är en bedrift , då 
hon startade sin ponny Windy Boy Rocket första gång-
en i lokalklass 2005. Det är en mycket snabb karriär 
minsann. 

 
 
 
 

 Peter Koux som tog guld i enbet för Danmark 
 
 
 
 
 
 
Susanne Ankermark med Windy Boy Rocket 



Rebecca Kristiansen gjorde inte riktigt väl ifrån sig på dressyr 
men i maraton tog hon tredje plats och i precision andra plats och 
slutade totalt sexa av totalt 24 startande.  
Hennes ponnier Tyntyla Cerys och Sandbergs Ceasar är ett 
mycket samkört par, men ibland är energin och nerver svårkon-
trollerade.  
Under dressyren stämde det inte riktigt och Rebecca fick 63 straff 
vilket blev alldeles för mycket att ta igen för att ta medalj. Anna 
Wachtmeister med Stjänsunds Janne och Kevin Costner var de-
butanter i VM-sammanhang.  
De gjorde bra ifrån sig på maraton, men dressyrmässig finns det 
en del att jobba på. 
 
 
 
 
 
 
 
Anna Wachtmeister från Sverige med sina Dartmoorponnier 
 

 
 
 
Våra fyrspannskuskar Ulf och Fredrik placerade sig på åttonde respektive elfte plats av totalt 19 fyrspann.  
 

 
 Ulf gjorde en mycket bra dressyrkörning och 
hamnade där på femte plats.  
Fredrik kom på femte plats i maraton vilket 
också är mycket bra för en debutant i VM-
sammanhang. 
Båda fyrspannen lovar gott för framtiden.  
 
Totalt i lag kom Sverige fyra efter alltid fram-
gångsrika Holland och Tyskland. USA tog 
brons. 
 
 
 
 
Ulf Mattson med sitt fyrspann med connemaror. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fredrik Rahm med sitt new forest- fyrspann  

 
Mer info och resultat finns på http://horsedriving.nu/wdch-pony-07/ 



Lite rasreflektion. 
 
I ponnykörning ser man prov på alla ponnyraser även om det är mankhöjden som avgör om det är en ponny 
eller häst. Det fanns flera fyrspann med shetland,som dock får slita hårt för att kunna hålla tempot. Fjordhästar 
och haflinger kördes både i enbet, par och fyrspann. Den mest dominerande rasen var annars welsh med olika 
korsningar. 
 I svenska laget fanns renrasig connemara som kördes av Ulf Mattson och new forest som kördes av Fredrik 
Rahm, Rebecca Kristiansen körde welsh av cobtyp, Susanne Ankermark en fjordkorsning, Ann-Christine en 
lippizan/welsh och Anna Wachtmeister dartmoorponny. Tyskland och Holland kör ofta med en holländsk /tysk 
ridponny som är framavlad från welsh och arab.  

 
 
 
En del ekipage hade också bara mindre halvblodstyper. I re-
sultatlistan låg welshkorsningar oftast högst, men både fjord, 
haflinger ,connemara och shetland hade stora framgångar. 
Man kan klart konstatera att rasen är mindre viktig utan det är 
gångarter, framåtanda och uthållighet som är viktigast. 
 

 
Tomas Petersen från Danmark med ett fyrspann shetland 

 
Extra program under VM. 
 
Det bjöds på riktig galashow en kväll med 24 shetlandsponnier i en imponerande tömkörningskadrilj och det 
visades också 16 körda fjordhästar i en välarrangerad vagnskadrilj. Andra godbitar var dansk kavalleriuppvis-
ning med ungersk post, äldre vagnsparad, islandshästar och gymnastikuppvisning. Det sistnämnda var kanske 
lite långtråkigt och hade ingen koppling till häst.  
För publiken var denna galakväll en riktig trevlig uppvisning, som det låg oerhört mycket arbete bakom. Andra 
extra aktiviteter var en  ungdomskörning för barn, som körde en komplett tävling fast utan sträckor.  

Utställningsområdet innehöll mycket 
vagnar och selar, vilket alltid lockar 
körpublik.  
Till kuskmiddagen med 500 sittplatser 
var ALLA välkomna om man bara 
lyckades få biljett. De var slutsålda 
redan innan tävlingarna började!     
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Danska hovstallets galavagn 
 

 
Ponny-VM i Dorthealyst kan sammanfattas med succé både arrangörsmässigt och resultatmässigt för Danmark 
då de fick både ett individuellt guld i enbet och ett brons för par. Sverige gjorde också sitt bästa VM hittills. Jag 
åkte hem mycket nöjd efter att ha bevakat mitt elfte VM.. 
 
Gunilla Granberg 
 

. 


